
/mf 

C:\Users\dsga\Dropbox\anno scolastico 2024_2025\PNRR - DM 19 Riduzione dei divari e contrasto alla dispersione\DM 19 - Assunzione incarico 
RUP.doc 

 

 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 
Ponte nelle Alpi, 30 novembre 2024 
Prot. n. 6531 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
 

Risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50241 

CUP: I14D21000700006 

Titolo progetto: Non uno di meno: verso il successo formativo per tutti 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio connota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024 finalizzato a garantire la riduzione dei divari 

territoriali negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica con la realizzazione di interventi di 

tutoraggio e percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono scolastico e giovani che abbiano 

già abbandonato la scuola; 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


/mf 

C:\Users\dsga\Dropbox\anno scolastico 2024_2025\PNRR - DM 19 Riduzione dei divari e contrasto alla dispersione\DM 19 - Assunzione incarico 
RUP.doc 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, da cui risultano assegnati a questa 

istituzione scolastica € 54.968,69 per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17.04.2024, con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione previsti dal D.M. 19/2024; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e 

Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Non uno di meno: verso il successo formativo per tutti” presentato in data 03.10.2024 con codice 

50241.0 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12.10.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. n. 139483, firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6070 del 11.11.2024; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi 

dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per la realizzazione degli interventi del progetto sottoindicato: 

 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50241 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” (D.M. 19/2024) 

Non uno di meno: 

verso il successo 

formativo per tutti 

€ 54.968,69 I14D21000700006 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi la 

rendicontazione e gli eventuali controlli. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato debitamente firmato agli atti della 

scuola. 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 


		2024-11-30T14:41:04+0100
	ISOTTON ORIETTA




